
UCHWAŁA NR 588/VIII/49/2022 
RADY MIEJSKIEJ KONSTANCIN-JEZIORNA 

z dnia 23 listopada 2022 r. 

w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych oraz ustalenia ich przebiegu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z 8 marca 1990 roku  o samorządzie gminnym 
(tekst jedn.: Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 7 ust. 1, 2, 3 ustawy z 21 marca 1985 roku  
o drogach publicznych (tekst jedn.: Dz. U. z 2022 r. poz. 1693 z późn. zm.) po zasięgnięciu opinii 
Zarządu Powiatu Piaseczyńskiego), Rada Miejska Konstancin-Jeziorna uchwala, co następuje: 

§ 1. Zalicza się do kategorii dróg gminnych drogi położone na terenie gminy Konstancin-Jeziorna: 
1) drogę zlokalizowaną na działkach nr ew.: 98/6 i 108/14, z obrębu 03-12 – mapa stanowi załącznik 

nr 1 do uchwały; 
2) drogę zlokalizowaną na działkach nr ew.: 51/1, 51/2, 144 z obrębu 01-14, stanowiącą 

ul. Hlebowicza – mapa stanowi załącznik nr 2 do uchwały; 
3) drogę zlokalizowaną na działkach nr ew.: dz. 47/2, 48/2, 54/1, 55/1, 56/5, 56/7 z obr. 03-06 

- mapa stanowi załącznik nr 3 do uchwały. 
§ 2. Ustala się przebieg dróg gminnych o których mowa w § 1, zgodnie z mapami, stanowiącymi 

załączniki do uchwały. 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza  Burmistrzowi Gminy Konstancin-Jeziorna. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 
 

   
Wiceprzewodniczący Rady 

Miejskiej 
 
 

Andrzej Cieślawski 
 

Id: BB4EAE82-41A3-4514-9EE9-AE74CAF8BA19. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 588/VIII/49/2022
Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna
z dnia 23 listopada 2022 r.

Id: BB4EAE82-41A3-4514-9EE9-AE74CAF8BA19. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 588/VIII/49/2022
Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna
z dnia 23 listopada 2022 r.

Id: BB4EAE82-41A3-4514-9EE9-AE74CAF8BA19. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr 588/VIII/49/2022
Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna
z dnia 23 listopada 2022 r.

Id: BB4EAE82-41A3-4514-9EE9-AE74CAF8BA19. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr 588/VIII/49/2022 Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna z dnia 23 listopada 
2022 r. w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych oraz ustalenia ich przebiegu 

Zgodnie z art. 7 ust. 2 i ust. 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych  
(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1693), zwanej dalej „ustawą”,  zaliczenie do kategorii dróg gminnych 
oraz ustalenie przebiegu dróg gminnych, następuje w drodze uchwały rady gminy po zasięgnięciu 
opinii właściwego zarządu powiatu.  

Zarząd Powiatu Piaseczyńskiego w dniu 7 lipca 2022 roku podjął uchwałę nr 270/1/22, 
 w której pozytywnie opiniuje nadanie kategorii dróg gminnych niżej wymienionym drogom: 

1) drodze zlokalizowanej na działkach nr ew.: 98/6 i 108/14, z obrębu 03-12; 
2) drodze zlokalizowanej na działkach nr ew.: 51/1, 51/2, 144 z obrębu 01-14, stanowiącą   

ul. Hlebowicza; 
3) drodze zlokalizowanej na działkach nr ew.: dz. 47/2, 48/2, 54/1, 55/1, 56/5, 56/7  

z obr. 03-06. 
Powyższe istniejące drogi są budowlami w rozumieniu przepisów prawa budowlanego, 

stanowią uzupełniającą sieć dróg publicznych służących miejscowym potrzebom oraz spełniają 
parametry techniczne o których mowa w Rozporządzeniu Ministra Transportu i Gospodarki 
Morskiej z dnia 2 marca 1999 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać 
drogi publiczne i ich usytuowanie (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 124 z późn. zm.) tzn. odpowiadają 
wymaganiom przewidzianym w przepisach techniczno-budowlanych dla dróg klasy D. Posiadają 
charakter ogólnodostępny i zlokalizowane są na nieruchomościach stanowiących własność Gminy 
Konstancin-Jeziorna.  

Informacje dotyczącą lokalizacji i przebiegu tych dróg zostały zamieszczone w załącznikach  
nr 1-3  do uchwały.  

Zaliczenie do kategorii dróg gminnych ma przede wszystkim na celu pełne uregulowanie stanu 
prawnego istniejących dróg, co umożliwi działania zgodne z ustawą o drogach publicznych,  
w szczególności wprowadzenie do ewidencji dróg gminnych, okresowe kontrole stanu 
technicznego oraz właściwe ich oznakowanie.  
 

Id: BB4EAE82-41A3-4514-9EE9-AE74CAF8BA19. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie



